
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Num.  3 del Registro  -  Seduta del : 15.02.2017 
 

 

OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO ENERGIA VENETO           
 

 

             L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di febbraio alle ore 18,00 e segg. in 

Campofiorito. 

A seguito di regolare invito diramato ai sensi dell’art. 48 del D.L.P.R.S. 29-10-1955 n. 6 modificato 

dalla L.R. 48/1991, si è riunito, oggi, in sessione stra-ordinaria ed in seduta pubblica il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

 

1 - ALFANO Maria Filippa P    7 - IANNAZZO Giuseppe P  

2 - CALIA Serena A    8 - MIGLIACCIO Vincenzo P  

3 - DELLA VITA Rosa Maria P    9 - SAGONA Giuseppe P  

4 - FRITTOLA Maria Antonietta P  10 - TASSI Graziella P  

5 - GIORDANO Anna Maria Rita P  11 - VALLONE Pietro P  

6 - GIORDANO Giuseppe P  12 - VITALE  Agata A  
  

Assume la presidenza il Rag. SAGONA Giuseppe - Presidente del Consiglio con la partecipazione del 

Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore   
 

Constatata la presenza di numero  10 consiglieri su 12 assegnati a questo comune, si è riconosciuto a 

termine dell’art. 30 della L.R. n. 9 del 06-03-1986, essere legale il numero degli intervenuti per poter 

deliberare sulla proposta sopra indicata.  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 07-02-2017 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe 

ODDO avente per oggetto: “ADESIONE AL CONSORZIO ENERGIA VENETO” 

 
--==OOO==-- 

 

- PREMESSO che il Consorzio CEV è stato costituito nell’anno 2002 con l’obiettivo, tra gli altri, di 

conseguire un risparmio per gli Enti sui numerosi servizi e progetti promossi dal Consorzio stesso; 

- CHE l’art. 9, comma 4, D.L. 24-04-2014, n. 66 convertito dalla Legge 23-06-2014, n. 89, ha modificato 

l’art. 33, comma 3-bis del D.Lgs. 02-05-2006, n. 163 prevedendo che “i Comuni non capoluogo di 

provincia procedono all’acquisizione di lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni di Comuni di cui 

all’articolo 32, D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo 

consortile tra i Comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle Province, ovvero 

ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle Province, ai sensi della Legge 07-04-2014, n. 56; 

- CHE il Consorzio CEV opera come Centrale di Committenza; 



 

  

- CHE il Consorzio CEV cura i procedimenti di acquisto per conto dei propri Consorziati allo scopo di 

coneguire i vantaggi derivanti dall’aggregazione della domanda; 

- CONSIDERATO che il Consorzio CEV propone una serie di progetti e servizi dedicati ai propri 

Consorziati; 

- CHE il Consorzio CEV, altresì, ha messo a disposizione per i propri Consorziati una piattaforma per gli 

acquisti centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di acquisizione di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, oltre ad un mercato elettronico, nel rispetto dei principi di 

trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di trattamento e non discriminazione; 

- CHE il Comune di Campofiorito è interessato ad aderire al Consorzio CEV e ad usufruire del servizio 

“Acquisti centralizzati” riservandosi, viepiù, di ampliare o modificare nel tempo i servizi prescelti; 

- CHE è previsto il versamento di una quota di adesione di € 100,00 ed il versamento di una quota 

associativa pari ad € 300 oltre una quota determinata dal numero degli abitanti al 31-12-2016 moltiplicati 

il coefficiente di 0,05 pari ad € 64,75; 

- CONSIDERATO, altresì, che la quota associativa oltre il pagamento forfettario per abitante dovrà 

subire una decurtazione del 50% stante la vigenza del nuovo esercizio finanziario e che, pertanto, si 

quantifica per il Comune di Campofiorito in € 182,38; 

- VISTO lo Statuto del Consorzio CEV; 

- RITENUTO, pertanto, di inoltrare al Consiglio Direttivo del Consorzio CEV apposita domanda  di 

adesione al medesimo; 

 

P R O P O N E 

 

- DI APPROVARE la premessa in parte narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- DI APPROVARE lo Statuto Consortile al presente atto debitamente allegato; 

- DI ADERIRE, per le motivazioni indicate in premessa, al Consorzio Energia Veneto – CEV con sede 

in Verona, Corso Milano n. 53 e, a tal fine, versare al Fondo consortile la quota di adesione di € 100,00 

che trova copertura finanziaria al capitolo 10110501/1 del redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 

2017 “CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI (ANCI ECC.)” (imp. n. 96 del 09-02-2017) ed il 

versamento di una quota associativa pari ad € 300 oltre una quota determinata dal numero degli abitanti al 

31-12-2016 moltiplicati il coefficiente di 0,05 pari ad € 64,75 e di trasmettere la relativa domanda di 

adesione; 

- DI PRECISARE che l’adesione avrà decorrenza dalla data di accoglimento della domanda da parte del 

Consiglio Direttivo del Consorzio CEV e, in ogni caso, successivamente al corretto invio dei documenti 

richiesti; 

- DI RISERVARSI, altresì, la possibilità di recedere dal Consorzio mediante lettera raccomandata a/r da 

inviare al Consorzio CEV almeno tre mesi prima della scadenza dell’anno sociale; 

- DI INCARICARE il dipendente Dott. Giuseppe MANISCALCO quale Responsabile del servizio e di 

tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente Provvedimento; 

- DI DICHIARARE il presente Provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

I L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che, sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 

142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

  - il Responsabile dell'Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 



 

  

- AD UNINIMITA’  di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e 

di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva. 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa  per alzata di mano, ai sensi dell’art. 16, 

della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

 

  



 

  

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Consigliere Anziano 
F.to  FRITTOLA Maria Antonietta 

           Il Presidente 
      F.to  SAGONA Giuseppe 

             Il Segretario 
               F.to  SOMMA Salvatore 

   

 

 

 

   

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 17.02.2017 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 15.02.2017 

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività;  

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 

Addì, 16 febbraio 2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SOMMA Salvatore       . 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

 

 

 

Addì 16 febbraio 2017                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    SOMMA Salvatore 

 

 
 


